Администрация сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   «28» марта  2019 года                                                                         № 9

О проведении экологических субботников в сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района
Татышлинский район Республики Башкортостан

В целях улучшения санитарно-экологического состояния и благоустройства территорий населенных пунктов муниципального района Татышлинский район и во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 25 марта 2019 года №244-р:
1. Провести в период с 06 апреля по 11 мая 2019 года экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов на территории сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан.
2. Определить едиными днями экологических субботников 6 и 27 апреля 2019 года.
3. Утвердить состав организационного комитета по проведению экологических субботников согласно приложению 1.
4. Утвердить План мероприятий по проведению экологических субботников санитарной очистки, благоустройству и озеленению территорий согласно приложению 2.
5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений  (по согласованию)
- обеспечить проведение экологических субботников по очистке, благоустройству и озеленению дворов, улиц, дорог, парков, садов, территорий населенных пунктов, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями.
- подвести итоги работы по очистке и благоустройству к 17 маю 2019 года.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Новотатышлинский сельсовет
муниципального района
Татышлинский район
Республики Башкортостан:                                              Н.В.Рахимьянов

                                                                                                                Приложение №1
к распоряжению главы
сельского поселения
Новотатышлинский сельсовет
муниципального района
Татышлинский район
Республики Башкортостан
«28» марта 2019 года № 9

СОСТАВ
организационного комитета по проведению экологических субботников

	Рахимьянов Н.В.
	- глава сельского поселения Новотатышлинкий сельсовет, председатель организационного комитета;

	Бадртдинов З.Т.
	-председатель СПК «Дэмен», заместитель председателя организационного комитета;

Члены комиссии:

	1
	Фахриев И.Ф.
	бригадир комплексной бригады № 1 СПК «Дэмен»  ( по согласованию);

	2
	Константинова О.И.
	заведующая Новотатышлинским детским садом
( по согласованию);

	3
	Минязев И.Х.
	директор МБОУ ООШ с.Уразгильды ( по согласованию)

	4
	Зайнокова Л.А.
	заведующая Уразгильдинским детским садом
( по согласованию)

	5
	Даутова Ф.Г.
	бригадир комплексной бригады № 2 СПК «Дэмен» ( по согласования);

	6
	Гафуров Р.Г.
	директор МБОУ СОШ с.Новые Татышлы
( по согласованию);

	7
	Николаев А.Х.
	бригадир комплексной бригады № 3 СПК «Дэмен» ( по согласованию);

	8
	Кабипянова Н.С.
	заведующая Бальзюгинским детским садом (по согласованию)

	9
	Нуриахметов Ю.Ф.
	директор Новотатышлинского СДК
( по согласованию);

Управляющий делами:                                          Гильфанова И.С.

                                                                                             Приложение №2
к распоряжению главы
сельского поселения
Новотатышлинский сельсовет
муниципального района
Татышлинский район
Республики Башкортостан
«28» марта 2019 года № 9

ПЛАН
мероприятий по проведению экологических субботников санитарной очистки, благоустройству и озеленению территорий

	№п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1.
	Провести совещание с руководителями организаций, учреждений по вопросам очистки и благоустройства и озеленения населенных пунктов.
	Администрация

	2.
	Довести информацию о дне проведения субботника до населения.
	Администрация

	3.
	Провести 6,27 апреля экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов.
	Администрация

	4.
	Провести ремонт, благоустройство общественных колодцев, уличных колонок, родников, прибрежных полос рек и водоемов.
	Администрация

	5.
	В целях упорядочения вывоза ТКО и предотвращения образования несанкционированных свалок, организовать, заранее оповестив население вывоза ТКО.
	Администрация

	6.
	В весенне-летний период обеспечить дезинфекцию и дезинсекцию контейнеров для сбора ТКО.
	Администрация

	7.
	Провести очистку и благоустройство территории, вывоз мусора, покраску и ремонт заборов и ограды, оформить клумбы-цветники.
	Организации,
учреждения

	8.
	Отремонтировать, покрасить ограды кладбищ, расположенных на территории поселения.
	Администрация

	9.
	[bookmark: _GoBack]Отремонтировать и покрасить детские игровые площадки.
	Заведующие детскими садами

	10.
	Благоустройство населенных пунктов поселения, приусадебных участков и жилых домов.
	Администрация, старосты деревень

	11.
	Побелка деревьев, бордюр на территории памятников, погибшим в ВОВ.
	Администрация

Управляющий делами:                                          Гильфанова И.С.